
 

 

1. Proje Amacı ve İçerik 

Başlık: 

"Anadolu’nun İlk Yerleşimcileri: Geçmişin İzleri ve Günümüz Perspektifi"

Hedef: 

Öğrenciler, Anadolu'da ilk yerleşimlerde yaşamış olan insanların yaşam biçimleri, toplumsal yapıları 

ve kültürel özellikleri hakkında edindikleri bilgileri kullanarak, bu konuda bir yazılı metin ya da görsel bir 

sunum (afiş, poster, çizim, maket vb.) hazır

Kapsam: 

Anadolu'daki ilk yerleşim yerleri, özellikle Neolitik dönemde, insanlar için tarımın başladığı, evlerin inşa 

edilmeye başlandığı ve toplumların daha kalıcı hale geldiği önemli yerleşim alanlarıdır. Bu yerleşimlerin 

başlıca örnekleri: 

 Çatalhöyük (Konya) 

 Hacılar (Burdur) 

 Çayönü (Diyarbakır) 

 Göbeklitepe (Şanlıurfa) 

2. Öğrencilerin Uygulaması Gereken Adımlar:

1. Araştırma Yapma: 

Öğrenciler, Anadolu’daki ilk yerleşimler ve bu yerleşimlerdeki yaşam hakkı

Araştırmada ele alınması gereken ana konular:

 Yerleşim Yerleri: Çatalhöyük, Hacılar, Göbeklitepe gibi yerleşimlerin özellikleri.

 Toplum Yapısı: İlk toplulukların yaşam biçimi (avcılık ve toplayıcılık, tarıma geçiş, yerleşik hayata

adım atma). 

 Evler ve Yaşam Alanları: İlk evlerin yapılışı, iç mekanlar, tarıma dayalı üretim.

 Sanat ve İnançlar: İlk yerleşimlerde görülen sanat eserleri (duvar resimleri, figürinler), dini inançlar, 

tapınak yapıları. 

 Sosyal ve Ekonomik Yaşam: Ticareti, e

2. Yazılı Çalışma veya Görsel Sunum Tasarımı:

Öğrenciler, araştırmalarına dayanarak bir yazılı çalışma ya da görsel bir proje hazırlamalıdır. Bu 

seçeneklerden biri tercih edilebilir: 

 Yazılı Çalışma (Makale, Hikaye, Deneme):

Öğrenciler, ilk yerleşimlerde yaşayan insanlara dair bir hikaye yazabilirler. Hikayede, bir yerleşim 
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alanında yaşamış bir kişinin gözünden o dönemin yaşamını anlatabilirler. Ayrıca, makale veya 

deneme şeklinde, ilk yerleşimlerin tarihsel önemini ve insanlık tarihindeki yerini açıklayan bir yazı 

yazabilirler. 

 Görsel Çalışma (Afiş, Poster, Çizim, Maket): 

Öğrenciler, ilk yerleşim yerlerinin görsellerini içeren bir afiş veya poster tasarımı yapabilirler. 

Çatalhöyük gibi yerleşimlerin yapısını, evlerin düzenini, toplumsal yaşamı temsil eden bir çizim ya da 

maket de hazırlayabilirler. Ayrıca, bir yerleşim yerinin iç mekanını veya bir günün nasıl geçtiğini 

gösteren bir sahne çizebilirler. 

3. Bilgilerin Sunumu: 

 Yazılı Sunum: 

Yazılı metinlerde, yazı karakteri dikkatlice seçilmeli, bilgilerin açık ve anlaşılır olması sağlanmalıdır. 

Metinde kullanılan tarihsel bilgilerin doğruluğu önemlidir. Öğrenciler, yazının girişinde ne amaçla 

yazdıklarını ve ne tür bir bakış açısına sahip olduklarını belirtebilirler. 

 Görsel Sunum: 

Görsellerde, tarihsel doğru temalar ve semboller kullanılmalıdır. Çizim veya poster tasarımında, 

yerleşimlerin yapısı, kullanılan araç gereçler ve ilk toplulukların yaşamı doğru bir şekilde 

yansıtılmalıdır. 

 

3. Afiş, Poster veya Maket Tasarımı İçin İpuçları: 

Afiş veya Poster Tasarımı İçin: 

 Başlık: “Anadolu’nun İlk Yerleşimcileri: Tarihimizin İzinde” 

 Bölüm 1: Çatalhöyük gibi yerleşim yerlerinden birinin görselini ve o yerleşimdeki yaşamla ilgili kısa 

açıklamalar. 

 Bölüm 2: İlk yerleşimlerdeki sosyal yapı, evler, tarım ve hayvancılıkla ilgili bilgiler. 

 Bölüm 3: İlk toplulukların sanat anlayışı ve inançları. 

 Renk Seçimi ve Görseller: 

o Tarihsel görseller veya illüstrasyonlar kullanılabilir. 

o Özellikle yerleşim yerlerinin maketleri veya illüstrasyonları afişlerde dikkat çekici olabilir. 

Maket veya Çizim Tasarımı İçin: 

 Yerleşim Modeli: Öğrenciler, Çatalhöyük gibi bir yerleşim alanının maketini yapabilirler. Bu makette 

evlerin yerleşimi, toplulukların nasıl yaşadığını gösteren öğeler yer alabilir. 

 İç Mekanlar ve Çalışmalar: Öğrenciler, evlerin iç yapısını, kullanılan eşyaları ve iş bölümlerini 

çizimlerle tasvir edebilirler. 

Yazılı Sunum İçin: 

 Makale veya Deneme: 

o Giriş: İlk yerleşimlerin anlamı ve tarihsel önemi hakkında genel bir açıklama. 

o Gelişme: Çatalhöyük gibi yerleşimlerin özellikleri, toplumsal yapılar, tarım ve diğer ekonomik 

faaliyetler. 
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o Sonuç: İlk yerleşimlerin insanlık tarihi için ne kadar önemli olduğu, günümüze olan etkileri ve 

korunmasının önemi. 

 

4. Değerlendirme Kriterleri: 

 Bilgi Doğruluğu: Öğrencilerin araştırmalarının doğru ve güvenilir kaynaklardan alınmış olması. 

 Yaratıcılık: Proje çalışmasındaki özgünlük ve yaratıcı öğelerin kullanımı. 

 Düzen ve Sunum: Yazılı çalışma veya görsel sunumun düzeni, başlıkların ve metinlerin okunabilirliği. 

 Tarihsel ve Kültürel Bağlantılar: İlk yerleşimlerle ilgili önemli tarihsel bilgiler ve kültürel unsurların 

doğru şekilde ifade edilmesi. 

 Etkililik: Sunumun hedef kitlesi üzerinde yaratıcı bir etki bırakması, bilgilendirici ve ilgi çekici olması. 

 

5. Ekstra İpuçları: 

 Somut Kültürel Miras: İlk yerleşimlerin kalıntıları arasında, taş duvarlar, ev temelleri, pişmiş toprak 

figürinler ve mezar yerleri bulunur. Bu tür öğeleri tasarımlarınızda görsel olarak kullanabilirsiniz. 

 Somut Olmayan Kültürel Miras: İlk yerleşimlerdeki insanların günlük yaşamlarına dair bilgiler, din ve 

inanç anlayışları gibi unsurları yansıtmak da oldukça önemlidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 


